aprobado por  Decreto  supremo  N° 008-2021-VIVIENDA,  Decreto  Legislativo  N° 1439 y el  Decreto 
Supremo Nº 217-2019-EF, la Directiva N° 001-2015/SBN, y la Resolución Viceministerial Nº 088-
2017-MINEDU;    

SE RESUELVE:   
ARTÍCULO 1°. APROBAR la baja de cincuenta y ocho (58) bienes muebles, cuyo valor de 
adquisición asciende a S/ 56 766.94 soles (Cincuenta y seis mil setecientos sesenta y seis con 
94/100 Soles) y a valor de depreciación a octubre de 2021 de S/ 56 386.38 (Cincuenta y seis mil 
trescientos ochenta y seis soles con 38/100  Soles)  por  la  causal  de  excedencia,  cuyas  
características  se  detallan  en  el Anexo adjunto que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO  2°.  DISPONER que la Dirección General  de Administración,  Unidad  de 
Abastecimiento  y la  Unidad  de  Contabilidad,  ejecuten  las  acciones  correspondientes,  con  la